



**PODER JUDICIÁRIO**  
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

**EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 26/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO**  
**ANEXO III**

**PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS**

**SRP – Aquisição de material de copa e cozinha.**

**LOTE 1**  
**AMPLA DISPUTA**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE
1	1	Colher de Chá. Colher de chá em aço inox de alto-brilho. Com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas, para maior conforto ao usuário. Pode ser lavado em máquina de lavar louças. Tamanho aproximado: 13,8 cm de comprimento x 3,1 cm de largura x 1,9 cm de altura x 2 mm espessura. Qualidade igual ou superior a marca Tramontina. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	5.000	R\$ 14,80	R\$ 74.000,00	<b>R\$ 1.954.945,00</b>
	2	Colher de Sobremesa. Colher de sobremesa em aço inox de alto-brilho. Com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas, para maior conforto ao usuário. Pode ser lavado em máquina de lavar louças. Tamanho aproximado: 17,7 cm de comprimento x 4 cm de largura x 2,4 cm de altura x 2,2 mm espessura. Qualidade igual ou superior a marca Tramontina. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	20.000	R\$ 14,62	R\$ 292.400,00	
	3	Colher de Mesa. Colher de sopa em aço inox de alto-brilho. Com bojo em formato simétrico e bordas arredondadas, para maior conforto ao usuário. Pode ser lavado em máquina de lavar louças. Tamanho aproximado: 19,5 cm de comprimento x 4,5 cm de largura x 2,6 cm de altura x 2,5 mm espessura. Qualidade igual ou superior a marca Tramontina. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	20.000	R\$ 20,99	R\$ 419.800,00	

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

<b>4</b>	Colher parra Arroz. Colher de arroz em aço inox de alto-brilho. Pode ser lavado em máquina de lavar louças. Tamanho aproximado: 25 cm de comprimento x 5,6 cm de largura x 3,4 cm de altura x 2,5 mm espessura. Qualidade igual ou superior a marca Tramontina. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	1.500	R\$ 20,61	R\$ 30.915,00
<b>5</b>	Faca de Mesa. Faca de mesa em aço inox de alto-brilho. Faca totalmente temperada, para garantir maior durabilidade no fio de corte e maior resistência à corrosão. Pode ser lavado em máquina de lavar louças. Tamanho aproximado: 23 cm de comprimento x 2,2 cm de largura x 0,9 cm de altura x 9 mm espessura (cabo). Qualidade igual ou superior a marca Tramontina. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	20.000	R\$ 17,20	R\$ 344.000,00
<b>6</b>	Faca de Sobremesa. Faca de sobremesa em aço inox de alto#brilho. Faca totalmente temperada, para garantir maior durabilidade no fio de corte e maior resistência à corrosão. Pode ser lavado em máquina de lavar louças. Tamanho aproximado: 20,2 cm de comprimento x 1,9 cm de largura x 0,8 cm de altura x 9 mm espessura (cabo). Qualidade igual ou superior a marca Tramontina. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	20.000	R\$ 10,40	R\$ 208.000,00
<b>7</b>	Garfo de Mesa. Garfo de mesa em aço inox de alto-brilho. Com dentes polidos na parte interna e bordas arredondadas, para maior conforto ao usuário. Pode ser lavado em máquina de lavar louças. Tamanho aproximado: 19,8 cm de comprimento x 2,8 cm de largura x 2 cm de altura x 2,2 mm espessura. Qualidade igual ou superior a marca Tramontina. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	20.000	R\$ 10,30	R\$ 206.000,00
<b>8</b>	Garfo de Sobremesa. Garfo de sobremesa em aço inox de alto#brilho. Com dentes polidos na parte interna e bordas arredondadas, para maior conforto ao usuário. Pode ser lavado em máquina de lavar louças. Tamanho aproximado: 17,8 cm de comprimento x 2,5 cm de largura x 1,9 cm de altura x 2,2 mm espessura. Qualidade igual ou superior a marca Tramontina. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	20.000	R\$ 9,45	R\$ 189.000,00
<b>9</b>	Kit Conjunto de Cozinha em Aço Inox – 5 Peças. Confeccionados em aço	CONJUNTO	1.000	R\$ 190,83	R\$ 190.830,00

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

		inox brilhante. Conjunto contendo 5 peças e suporte para parede. Acompanha 01 concha terrina, 01 colher para arroz, 01 espumadeira, 01 espátula para fritura e 01 garfo trinchante. Todos os itens podem ser lavados em máquina de lavar louças. Qualidade igual ou superior a marca Tramontina. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.					
<b>LOTE 2 AMPLA DISPUTA</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE
2	1	Bandeja metálica, redonda, tamanho grande. Confeccionado em aço inox. Sem alça. Lisa. Tamanho diâmetro 400 mm (aproximadamente). Altura 25 mm. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	1.000	R\$ 66,79	R\$ 66.790,00	<b>R\$ 171.235,00</b>
	2	Bandeja metálica, redonda, tamanho médio. Confeccionado em aço inox. Sem alça. Lisa. Tamanho diâmetro 350 mm (aproximadamente). Altura 35 mm. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	1.000	R\$ 49,45	R\$ 49.450,00	
	3	Bandeja metálica, retangular, tamanho grande. Confeccionado em aço inox. Com alça. Lisa. Tamanho aproximado 2,2 x 33,1 x 49,1 cm. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	500	R\$ 109,99	R\$ 54.995,00	
<b>LOTE 3 AMPLA DISPUTA</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE
3	1	Açucareiro em Inox. Açucareiro em aço inox polido. Acompanha tampa e colher. Medidas aproximadas: 100x90x80 mm. Em embalagem própria, com descrição do material. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor.	UN	2.500	R\$ 50,65	R\$ 126.625,00	

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

	2	Bule Hotel 3 L. Bule em alumínio polido. Com tampa removível e bico longo. Capacidade aproximada de 3 litros. Bule para servir chá, café, leite, etc. Cabo baquelite ou em aço inox. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	500	R\$ 97,92	R\$ 48.960,00	<b>2.826.560,00</b>
	3	Bule Inox 600 ML. Bule em aço inox. Com tampa e sem bico. Capacidade aproximada de 600 ml. Bule para servir chá, café, leite, etc. Cabo baquelite ou em aço inox. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	500	R\$ 83,62	R\$ 41.810,00	
	4	Canecão Hotel Nº 18, 4,5 L. Medindo aproximadamente 18 cm de comprimento. Cabo baquelite reforçado. Produzido em alumínio fosco. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	500	R\$ 66,73	R\$ 33.365,00	
	5	Jarra de Inox para Água, 2,7 Litros. Confeccionada em aço inoxidável. Com alça lateral e tampa. Capacidade aproximada: 2,5 a 2,7 litros. Em embalagem própria, constar no produto etiqueta autoadesiva com a identificação do fornecedor e do material.	UN	10.000	R\$ 257,58	R\$ 2.575.800,00	

**LOTE 4  
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DAS ME'S E EPP'S**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE
4	1	Forro para Bandeja Redonda, em PVC, 35 cm. Toalha para bandeja de formato redondo. Diâmetro aproximado de 35 cm. Confeccionado em material PVC na cor branca. Design que assemelha crochê. Em embalagem própria, constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	1.000	R\$ 7,37	R\$ 7.370,00	<b>R\$ 17.540,00</b>
	2	Forro para Bandeja Redonda, em PVC, 40 cm. Toalha para bandeja de formato redondo. Diâmetro aproximado de 40 cm. Confeccionado em material PVC na cor branca. Design que assemelha crochê. Em embalagem própria, constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	1.000	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00	
	3	Forro para Bandeja Retangular, em PVC. Toalha para bandeja de formato	UN	1.000	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	



**PODER JUDICIÁRIO**  
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

		retangular. Confeccionado em material PVC na cor branca. Design que assemelha crochê. Em embalagem própria, constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.						
<b>LOTE 5 AMPLA DISPUTA</b>								
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE	
5	1	Dispenser de Parede para Copos Plásticos 200 ML. Sistema poupa copo, com alavanca para acionamento que retira automaticamente um copo por vez. Confeccionado em material plástico / acrílico. Componentes: base dispensadora, alavanca, bocal de saída, tampa superior e cilindro transparente para armazenagem de aproximadamente 100 copos descartáveis de 150 ml a 200 ml.	UN	5.000	R\$ 49,70	R\$ 248.500,00	R\$ 509.050,00	
	2	Lixeira coletora para copos descartáveis (água e café). Confeccionado em material plástico, sendo um tubo para copos de água e outro para copos de café. Medidas aproximadas: 700 mm de altura. 120 mm de comprimento. 200 mm de largura. Tubo de café com diâmetro aproximado de 5,5 cm. Tubo água com diâmetro aproximado de 8,5 cm.	UN	5.000	R\$ 52,11	R\$ 260.550,00		
<b>LOTE 6 AMPLA DISPUTA</b>								
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE	
6	1	Escorredor / Secador para 30 copos. De parede. Fabricado em aço cromado. Capacidade para até 30 copos. Dimensões aproximadas: 53 cm de altura x 37 cm de largura x 12 cm de comprimento. Embalado individualmente. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	500	R\$ 72,98	R\$ 36.490,00	R\$ 190.610,00	
	2	Escorredor de Louças em Inox. Com uma bandeja superior para pratos. Com uma bandeja inferior para copos. Um porta-talheres em aço inox. Capacidade para acondicionar até 20 itens. Embalado individualmente.	UN	1.000	R\$ 154,12	R\$ 154.120,00		



**PODER JUDICIÁRIO**  
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

		Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.						
<b>LOTE 7 AMPLA DISPUTA</b>								
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE	
7	1	Garrafa Térmica 500 ML. Capacidade mínima de 500 ml. Ampola de vidro. Corpo em aço inox. Botão de pressão, bico corta pingos e jato direcionado. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material. Qualidade igual ou superior a marca Termolar.	UN	3.000	R\$ 110,42	R\$ 331.260,00	<b>R\$ 1.897.100,00</b>	
	2	Garrafa Térmica 1 L. Capacidade mínima de 1 litro. Ampola de vidro. Corpo em aço inox. Botão de pressão, bico corta pingos e jato direcionado. Medidas aproximadas: 107 x 116 x 305 mm. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material. Qualidade igual ou superior a marca Termolar.	UN	8.000	R\$ 89,02	R\$ 712.160,00		
	3	Garrafa Térmica 1,8 L. Capacidade mínima de 1,8 litro. Ampola de vidro. Corpo em aço inox. Botão de pressão, bico corta pingos e jato direcionado. Medidas aproximadas: 196 x 147 x 385 mm. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material. Qualidade igual ou superior a marca Termolar.	UN	8.000	R\$ 106,71	R\$ 853.680,00		
<b>LOTE 8 AMPLA DISPUTA</b>								
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE	
8	1	Copo de vidro para água, 300 ml. Copo long drink, capacidade mínima de 300 ml. Em vidro incolor. Transparência mínima de 99,9%. Acabamento perfeito e bordas totalmente lisas. Dimensões aproximadas 120 x 70 mm (AxD). Qualidade igual ou superior as marcas Cisper ou Nadir. Embalado em caixa de modo a proteger cada copo individualmente. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	10.000	R\$ 5,19	R\$ 51.900,00	<b>R\$ 113.150,00</b>	



**PODER JUDICIÁRIO**  
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

	2	Taça para água, 490 ML. Taça de vidro liso e incolor, transparência de 99,9%. Acabamento perfeito e bordas totalmente lisas. Dimensões aproximadas 22 x 9 cm (AxD). Produto de 1ª linha. Qualidade igual ou superior as marcas Cisper ou Nadir. Embalado em caixa de modo a proteger cada copo individualmente. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	5.000	R\$ 12,25	R\$ 61.250,00	
<b>LOTE 9 EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DAS ME'S E EPP'S</b>							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE
9	1	Organizador de Talheres para Gavetas. Em material plástico. Cor branca. Com 5 divisórias, para segmentar os talheres armazenados em gavetas. Possui cantos arredondados. Dimensões externas aproximadas: 37 cm de comprimento por 30 cm de largura e 5 cm de altura (variação +/- 3 cm). Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material. Qualidade igual ou superior a marca Plasútil.	UN	300	R\$ 38,77	R\$ 11.631,00	<b>R\$ 42.244,00</b>
	2	Porta Guardanapo em Plástico, cor Preta. Confeccionado em plástico polipropileno. Material com alta resistência a impactos e calor. Atóxico. Cor preta. Medidas: 5,9x14,2x10,2 cm. Qualidade igual ou superior a marca Plasútil.	UN	200	R\$ 12,74	R\$ 2.548,00	
	3	Porta Sabão, Detergente e Esponja. Organizador de pia com divisórias para acomodar sabão, detergente e esponja. Fabricado em plástico polipropileno resistente. Cor preta. Medidas: 14x25,5x4 cm. Em embalagem própria, constar no produto etiqueta autoadesiva com identificação do fornecedor e do material. Qualidade igual ou superior a marca Plasútil.	UN	1.000	R\$ 24,56	R\$ 24.560,00	
	4	Rodo de pia, em plástico. Tamanho aproximado 18x13x3cm. Cor predominante branca. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material. Qualidade igual ou superior a marca Plasútil.	UN	500	R\$ 7,01	R\$ 3.505,00	



**PODER JUDICIÁRIO**  
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

LOTE 10 AMPLA DISPUTA							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE
10	1	Prato para Sobremesa, branco. Prato de formato redondo. Confeccionado em porcelana. Raso. Liso / Sem detalhes. Cor branca. Aproximadamente de 18 a 24 cm de diâmetro. Acondicionado em embalagem apropriada. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fornecedor e do material.	UN	10.000	R\$ 11,87	R\$ 118.700,00	R\$ 311.700,00
	2	Prato raso para refeição, em porcelana branca. Confeccionado em cerâmica esmaltada. Formato redondo, liso, raso. Na cor branca. Confeccionado em porcelana fina. Dimensões aproximadas 25 a 29 cm (diâmetro). Prato resistente ao forno micro-ondas. Esmaltação sem falhas, bolhas ou riscos (rachaduras). O prato não deve apresentar deformações geométricas. Embalado em caixa de modo proteger cada produto individualmente. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	10.000	R\$ 19,30	R\$ 193.000,00	
LOTE 11 EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DAS ME'S E EPP'S							
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ITEM	VALOR TOTAL LOTE
11	1	Toalha em tecido, com forro, para mesas quadradas, diâmetro 225 x 225CM. Toalha para mesas quadradas, com forro, confeccionado em material 100% poliéster. Tecido branco, cor sólida. 225x225 cm. Acondicionado em embalagem própria. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	100	R\$ 119,47	R\$ 11.947,00	R\$ 27.173,00
	2	Toalha em tecido, com forro, para mesas redondas, diâmetro 2,20M. Toalha para mesas redondas, com forro, confeccionado em material 100% poliéster. Tecido branco, cor sólida. 2,20 de diâmetro. Acondicionado em embalagem própria. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	100	R\$ 152,26	R\$ 15.226,00	





**PODER JUDICIÁRIO**  
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás  
Assessoria de Elaboração de Editais  
Diretoria-Geral

<b>LOTE 12 AMPLA DISPUTA</b>							
<b>LOTE</b>	<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE DE MEDIDA</b>	<b>QTDE.</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL ITEM</b>	<b>VALOR TOTAL LOTE</b>
<b>12</b>	<b>1</b>	Xícara de porcelana, 200 ML. Xícara de porcelana tipo chavena, com pires, para chá. Acompanha o pires. Capacidade da xícara de 200 ml. Conjunto confeccionado em porcelana fina. Ambos na cor branca, esmaltado. Xícara e pires resistentes ao forno microondas. Esmaltação sem falhas, bolhas ou riscos (rachaduras). O conjunto não deve apresentar deformações geométricas. Embalado em caixa de modo proteger cada produto individualmente. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	10.000	R\$ 19,23	R\$ 192.300,00	<b>R\$ 333.400,00</b>
	<b>2</b>	Xícara de porcelana, 80 ML. Xícara em porcelana, com pires, sem friso. Acompanha o pires. Capacidade da xícara de 80 ml. Conjunto confeccionado em porcelana fina. Ambos na cor branca, esmaltado. Xícara e pires resistentes ao forno microondas. Esmaltação sem falhas, bolhas ou riscos (rachaduras). O conjunto não deve apresentar deformações geométricas. Embalado em caixa de modo proteger cada produto individualmente. Constar no produto etiqueta autoadesiva contendo identificação do fabricante e do material.	UN	10.000	R\$ 14,11	R\$ 141.100,00	
<b>TOTAL GERAL ESTIMADO PARA ESTA AQUISIÇÃO</b>					<b>R\$ 8.394.707,00</b>		

## ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 633263688911 no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

MARINO SELVINO CIMINO

ASSESSOR JURÍDICO III

ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS

Assinatura CONFIRMADA em 16/02/2023 às 09:02

